

ZASADY FINANSOWANIA WYJAZDÓW STUDENTÓW I PRACOWNIKÓW W ROKU AKADEMICKIM 2017/2018

ERASMUS+

Narodowa Agencja – Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, w oparciu o wytyczne KE, w porozumieniu z władzą krajową właściwą ds. szkolnictwa wyższego, określiła następujące stawki stypendialne obowiązujące w roku akademickim 2017/18 przy wyjazdach do poszczególnych grup krajów docelowych:

Wyjazdy studentów na studia (SMS)

Kraje należące do danej grupy	Miesięczna stawka stypendium
Grupa 1 Austria, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy	500 €
Grupa 2 Belgia, Chorwacja, Cypr, Czechy, Grecja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Turcja	450 €
Grupa 3 Bułgaria, Estonia, FYROM (Była Jugosławiarska Republika Macedonii), Litwa, Łotwa, Malta, Rumunia, Słowacja, Węgry	350 €

Wyjazdy pracowników (ST)

w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych (STA) oraz wyjazdy pracowników celach szkoleniowych (STT)

Kraje należące do danej grupy	Dzienna stawka stypendium (przy wyjazdach trwających nie dłużej niż 14 dni)	Dzienna stawka stypendium (przy wyjazdach przekraczających 14 dni*)
Grupa 1 Dania, Holandia, Irlandia, Szwecja, Wielka Brytania	130 €	91 €
Grupa 2 Austria, Belgia, Bułgaria, Cypr, Czechy, Finlandia, Francja, Grecja, Islandia, Liechtenstein, Luksemburg, Norwegia, Polska, Rumunia, Turcja, Węgry, Włochy	110 €	77 €
Grupa 3 Hiszpania, Łotwa, Malta, Niemcy, Portugalia, Słowacja, FYROM (Była Jugosławiarska Republika Macedonii)	100 €	70 €
Grupa 4 Chorwacja, Estonia, Litwa, Słowenia	80 €	56 €

* W przypadku pobytów przekraczających 14 dni, w 15. i dalszym dniu pobytu wypłacona stawka dzienna wynosi 70% stawki dziennej wypłaconej na pobyt do 14 dni.

Ryczałt na koszty podróży – dotyczy tylko wyjazdów pracowników

W ramach przyznanego przez NA dofinansowania uczelnia będzie mogła wypłacać pracownikom ryczałt na koszty podróży. Kwota ryczałtu jest uzależniona od odległości między miejscem rozpoczęcia podróży a miejscem docelowym (pod uwagę należy wziąć odległość podróży w jedną stronę, aby obliczyć kwotę ryczałtu należną za podróż w obie strony).

Do obliczenia odległości stosuje się kalkulator odległości opracowany przez Komisję Europejską i udostępniony na stronie programu Erasmus+: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm

Odległość	Kwota
od 10 do 99 km:	20 € na uczestnika
od 100 do 499 km:	180 € na uczestnika
od 500 do 1 999 km:	275 € na uczestnika
od 2 000 do 2 999 km:	360 € na uczestnika
od 3 000 do 3 999 km:	530 € na uczestnika
od 4 000 do 7 999 km:	820 € na uczestnika
8 000 km lub więcej:	1300 € na uczestnika

Program Operacyjny Wiedza-Edukacja-Rozwój

PO WER

Student, który został zakwalifikowany na wyjazd w programie Erasmus+ i ma udokumentowane **prawo do otrzymywania stypendium socjalnego** (zgodnie z regulaminem przyznawania stypendiów socjalnych przyjętych w uczelni), będzie otrzymywał tzw. **dodatek socjalny** w postaci zwiększenia stawki stypendialnej na każdy miesiąc pobytu o równowartość 200 € przy wyjazdach na studia. Stypendium wraz z dodatkiem socjalnym będzie wypłacane w PLN w ramach umowy PO WER (kurs przeliczeniowy jest kursem stałym dla całego okresu obowiązywania umowy i wynosi 1 euro = 4,3065).

W przypadku zgłoszenia się większej liczby kandydatów niż możliwości sfinansowania wyjazdów, uczelnia zastrzega sobie prawo do niezaakceptowania wszystkich zgłoszeń.

Studenci, którzy zostaną zakwalifikowani na wyjazd w programie Erasmus+ oraz posiadają **orzeczenie o stopniu niepełnosprawności** wystawione przez upoważniony do tego organ, mogą ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie z tytułu niepełnosprawności. Dodatkowe dofinansowanie wraz z podstawową kwotą stypendium należną dla danego rodzaju wyjazdu będzie wypłacone z budżetu umowy PO WER.

Stawki ryczałtowe obowiązujące dla wyjazdów finansowanych z Projektu Operacyjnego Wiedza-Edukacja-Rozwój (POWER) „Zagraniczna mobilność studentów niepełnosprawnych oraz znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, Edycja 2”.

Wyjazdy studentów z prawem do dodatku socjalnego

Kraje należące do danej grupy	Miesięczna stawka stypendium dla studenta wyjeżdżającego na studia z prawem do „dodatku socjalnego”
Grupa 1 Austria, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy	3015 PLN
Grupa 2 Belgia, Chorwacja, Cypr, Czechy, Grecja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Turcja	2799 PLN
Grupa 3 Bułgaria, Estonia, FYROM (Była Jugosławijska Republika Macedonii), Litwa, Łotwa, Malta, Rumunia, Słowacja, Węgry	2369 PLN

Wyjazdy studentów niepełnosprawnych

Kraje należące do danej grupy	Miesięczna stawka stypendium dla studenta wyjeżdżającego na studia
Grupa 1 Austria, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy	2153 PLN
Grupa 2 Belgia, Chorwacja, Cypr, Czechy, Grecja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Turcja	1938 PLN
Grupa 3 Bułgaria, Estonia, FYROM (Była Jugosławiarska Republika Macedonii), Litwa, Łotwa, Malta, Rumunia, Słowacja, Węgry	1507 PLN
Dodatkowa kwota wynikająca z potrzeb osoby niepełnosprawnej	W zależności od potrzeb wynikających z wniosku złożonego do FRSE. FRSE ma prawo do zredukowania wnioskowanej kwoty, również aby umożliwić wyjazd większej liczbie osób. Kwota ta podlega rozliczeniu na podstawie dowodów finansowych.